МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОГО, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНС ПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания управляющего совета государственной программы«Стимулирование развития жилищного строительствав Оренбургской области»(очно заочная форма проведения)

г. Оренбург
Всего членов заседания совета: 7 человек
Присутствовали: члены управляющего совета государственной программы «Сти мулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» в составе:
ПолухинАлександрВалерьевич

– председатель управляющего совета, вице губернатор – замести тель председателя Правительства – министр строительства, жи лищно коммунального, дорожного хозяйства и транспортаОренбургской области
КитоваМаринаНиколаевна

– заместитель председателя управляющего совета, ответственныйисполнитель государственной программы, заместитель мини стра строительства, жилищно коммунального, дорожного хо зяйства и транспорта Оренбургской области
АникинаЕленаВикторовна

– секретарь управляющего совета, заместитель начальника управ ления жилищных проектов министерства строительства, жи лищно коммунального, дорожного хозяйства и транспортаОренбургской области
Члены управляющего совета:

ПименоваСветланаАнатольевна
– начальник инспекции государственного строительного надзораОренбургской области – соисполнитель государственной про граммы

СладковаЕленаАнатольевна
– министр социального развития Оренбургской области – участ ник государственной программы

ТимошиноваТатьянаПетровна
– первый заместитель министра архитектуры и пространственно градостроительного развития Оренбургской области – участникгосударственной программы

ВечеренкоДмитрий Сер геевич
– министр цифрового развития и связи Оренбургской области –участник государственной программы

ВоронинАлексейНиколаевич
– консультант отдела развития цифровых технологий министер ства цифрового развития и связи Оренбургской области – участ ник государственной программы

Из 7 членов совета присутствуют 7 – кворум имеется.
Повестка дня:Рассмотрение, согласование и утверждение согласуемых документов государ ственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Орен бургской области»:значение показателей государственной программы (приложение № 1);задачи, планируемые в рамках структурных элементов государственной про граммы (приложение № 2);перечень мероприятий (результатов), направленных на реализацию задачструктурных элементов государственной программы (приложение № 3);информация о бюджетных ассигнованиях на реализацию государственной про граммы (приложение № 4);информация о финансовом обеспечении государственной программы за счетсредств областного бюджета, средств государственных внебюджетных фондов и про гнозная оценка привлекаемых на реализацию государственной программы (приложе ние № 5);сведения о методике расчета показателей государственной программы и ре зультатов структурных элементов (приложение № 6);план реализации государственной программы на 2025 год (приложение № 7);перечень проектов жилищного строительства, реализуемых с привлечениемсредств федерального бюджета в рамках федерального проекта «Жилье» государ ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфорт ным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», преду сматривающих строительство автомобильных дорог (приложение № 8).
Решение:Согласовать и утвердить согласуемые документы государственной программы«Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области».Протокол вступает в силу после дня его подписания.Лист согласования прилагается.

Председатель управляющего совета,вице губернатор – заместитель председателяПравительства – министр строительства,жилищно коммунального, дорожного хозяйстваи транспорта Оренбургской области А.В.Полухин